
令和 2 年 11 月 16 日 

 

医療に関するお知らせ（発熱の場合） 

 

現在、お預かりしている園児の体調不良時やケガ等の際に医療機関の受診を保護者への

連絡と同時に行っておりますが、新型コロナウイルス感染症対策として多くの医療機関で

「発熱時や風邪症状がある場合」の受診方法が変更されております。 

 

当園の嘱託園医である如来山内科・外科クリニックにおきましても「発熱外来」を設置し

ております。新型コロナウイルス感染症とインフルエンザの同時流行のおそれがあるこの

冬、発熱がある患者さんは発熱外来の受診をお願いしている所です。発熱外来では医師の判

断により、Covid-19 抗原検査・インフルエンザ迅速検査を行うこともあり、鼻腔内へ綿棒

を挿入し鼻腔ぬぐい液を本人または保護者が採取する事となります。 

 

上記理由により、お預かりしている園児に発熱や風邪症状がある場合は保護者様のお迎え

を保育園にて待つ事と致します。 

 

発熱・風邪症状のある場合 

保育園・医務室にて水分補給などを行いながらお迎えを待ちます。なるべく早くのお迎えを

お願い致します。 

 

上記以外のケガや病気の場合 

今まで通り、保育園スタッフが初期治療の為に医療機関に同行致します。 

 

今般の新型コロナ感染症の状況を鑑みながら保護者様とお子様に寄り添う保育を継続でき

るよう努めて参ります。上記、何卒ご理解賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

医療法人嚶鳴会 

Kids Land まほろば 

施設⾧ 阪本謙二郎 


